

Ålandsbanken Abp: Delårsrapport för perioden januari-juni 2016

22.07.2016

Ålandsbanken Abp Halvårsrapport 22.7.2016 kl. 9.00 Delårsrapport för perioden januari-juni 2016
 "Vårt räntenetto har klarat sig väl med beaktande av de negativa marknadsräntor som nu präglar de finansiella marknaderna. Marknadsoron har dock sänkt aktivitetsnivån i placeringsverksamheten och vårt provisionsnetto har sjunkit, där framför allt intäkterna från värdepappershandeln är 1,5 miljoner euro lägre jämfört med förra årets första sex månader. Vi har under det senaste året rekryterat ytterligare rådgivare för att garantera en fortsatt hög servicenivå till våra befintliga och nya kunder både i Sverige och Finland. Denna investering i personal höjer personalkostnaderna med drygt en miljon euro under första halvåret. Andelen oskötta krediter har sjunkit stadigt under det senaste året varmed andra kvartalets högre kreditförluster inte skall ses som början på en ny trend. Ålandsbanken fortsätter att attrahera nya kunder och vi växer stadigt. Rådande marknadsläge, där volatiliteten ytterligare höjts genom Storbritanniens folkomröstning för att lämna EU, innebär dock att det blir utmanande att nå upp till fjolårets rekordresultat." Peter Wiklöf, Vd Januari - juni 2016 jämfört med januari-juni 2015 -- Rörelseresultatet minskade med 27 procent till 12,6 miljoner euro (17,3). -- Periodens resultat hänförligt till aktieägarna minskade med 30 procent till 9,8 miljoner euro (14,0). -- Räntenettet ökade med 7 procent till 27,5 miljoner euro (25,6). -- Provisionsnettot minskade med 11 procent till 22,1 miljoner euro (24,7). -- Kostnaderna ökade med 2 procent till 46,0 miljoner euro (45,3). -- Nedskrivning av krediter (netto inklusive återvinningar) uppgick till 2,1 miljoner euro (0,5) motsvarande en kreditförlustnivå på 0,12 procent (0,03). -- Avkastningen på eget kapital efter skatt (ROE) uppgick till 9,2 procent (14,2). -- Resultatet per aktie uppgick till 0,64 euro (0,92). -- Kärnprimärkapitalrelationen beräknad utan övergångsregler uppgick till 12,4 procent (12,0 procent den 31 december 2015). Andra kvartalet 2016 jämfört med andra kvartalet 2015 -- Rörelseresultatet minskade med 41 procent till 4,6 miljoner euro (7,8). -- Periodens resultat hänförligt till aktieägarna minskade med 44 procent till 3,5 miljoner euro (6,2). -- Räntenettet ökade med 5 procent till 13,5 miljoner euro (12,9). -- Provisionsnettot minskade med 9 procent till 10,8 miljoner euro (11,9). -- Kostnaderna ökade med 6 procent till 23,8 miljoner euro (22,5). -- Nedskrivning av krediter (netto inklusive återvinningar) uppgick till 1,7 miljoner euro (0,3) motsvarande en kreditförlustnivå på 0,19 procent (0,04). -- Avkastningen på eget kapital efter skatt (ROE) uppgick till 6,5 procent (12,5). -- Resultatet per aktie uppgick till 0,23 euro (0,41). Finansiell sammanfattning Koncernen Kv 2 Kv 1 % Kv 2 % 1.1-30. 1.1-30. % 2016 2016 2015 6. 2016 6. 2015 miljoner euro Resultat -----
 ----- Räntenetto 13,5 13,9 -3 12,9 5 27,5 25,6 7 -----
 ----- Provisionsnetto 10,8 11,3 -5 11,9 -9 22,1 24,7 -11 -----
 ----- Nettoresultat 1,9 1,5 25 1,6 14 3,4 4,1 -18 finansiella poster till verkligt värde ----- Övriga intäkter 3,9 3,8 2 4,1 -6 7,7 8,6 -11 ----- Summa intäkter 30,1 30,6 -1 30,6 -2 60,7 63,0 -4 Personalkostnader -14,7 -14,2 3 -14,1 4 -28,9 -27,8 4 ----- Övriga kostnader -7,7 -6,4 20 -6,7 15 -14,1 -13,9 1 ----- Avskrivningar -1,5 -1,5 -5 -1,7 -14 -3,0 -3,6 -16 ----- Summa kostnader -23,8 -22,2 7 -22,5 6 -46,0 -45,3 2 ----- Resultat före 6,3 8,4 -25 8,1 -22 14,7 17,8 -17 nedskrivningar Nedskrivning av -1,7 -0,4 -0,3 -2,1 -0,5 krediter och andra åtaganden ----- Rörelseresultat 4,6 8,0 -42 7,8 -41 12,6 17,3 -27 Inkomstskatt -1,1 -1,7 -34 -1,6 -31 -2,8 -3,3 -16 ----- Rapportperiodens 3,5 6,3 -45 6,2 -44 9,8 14,0 -30 resultat Hänförligt till: -----

----- Aktieägarna i 3,5 6,3 -45 6,2 -44 9,8 14,0 -30 Ålandsbanken Abp
Volymer Utlåning till 3 629 3 594 1 3 515 3 allmänheten -----
----- Inlåning från 2 894 2 896 0 2 755 5 allmänheten 1 -----
----- Placeringsvolym 2 6 328 6 815 -7 6 696 -5 -----
----- Eget kapital 212 219 -3 200 6 -----
----- Balansomslutning 4 718 4 715 0 4 851 -3 -----
----- Riskexponeringsbelopp 1 500 1 542 -3 1 619 -7 Nyckeltal Avkastning på eget 6,5 11,7 12,5 9,2
14,2 kapital, % (ROE) 3 ----- K/I-tal, % 4 0,79
0,73 0,73 0,76 0,72 ----- Kreditförlustnivå, % 5
0,19 0,05 0,04 0,12 0,03 ----- Andel osäkra 0,65
0,79 0,65 fordringar, brutto, % 6 -----
Reserveringsgrad för 51 37 43 osäkra fordringar, % 7 -----
----- Core funding ratio, % 8 94 93 93 -----
Soliditet, % 9 4,5 4,6 4,1 -----
Kärnprimärkapitalrelati 12,4 12,5 11,2 on, % 10 -----
----- Resultat per aktie, 0,23 0,41 -45 0,41 -40 0,64 0,92 -30 euro 11 -----
----- Resultat per aktie 0,23 0,41 -45 0,41 -41 0,64 0,92 -30 efter utspädning,
euro ----- Eget kapital per aktie, 13,90 14,36 -3
13,18 5 euro 12 ----- Eget kapital per aktie
13,81 14,26 -3 13,15 5 efter utspädning, euro -----
--- Aktiekurs A-aktie, euro 13,86 16,19 -14 15,50 -11 -----
----- Aktiekurs B-aktie, euro 13,74 15,30 -10 15,75 -13 -----
----- Antal aktier (ej egna 15 267 15 267 15 178 1 aktier) tusen st -----
----- Antal aktier (ej egna 15 477 15 478 0 15 278 1 aktier) efter
utspädning tusen st ----- Arbetad tid omräknad
690 667 3 668 3 678 665 2 till heltidstjänster 1 Inlåning från allmänhet och offentlig sektor, inkl.
bankcertifikat, indexobligationer och debenturer emitterade till allmänheten 2 Placeringsvolym
inkluderar aktivt förvaltad kapital (egna fonder, diskretionär-, rådgivande-) och övrig
värdepappersvolym i depå 3 Rapportperiodens resultat hänförligt till aktieägarna / Aktieägarnas andel
av eget kapital genomsnitt 4 Kostnader / Intäkter 5 Nedskrivning av krediter och andra åtaganden /
Utlåning till allmänheten vid periodens ingång 6 Osäkra fordringar, brutto / Utlåningar till allmänheten
före reserverade nedskrivningar 7 Reserverade individuella nedskrivningar / Osäkra fordringar, brutto
8 Utlåning till allmänheten / Inlåning inkl. bankcertifikat, indexobligationer och debenturer emitterade
till allmänheten samt emitterade säkerställda obligationer 9 Eget kapital / Balansomslutning 10
(Kärnprimärkapital / Kapitalkrav) x 8 % 11 Aktieägarnas andel av räkenskapsperiodens resultat / Antal
aktier i genomsnitt 12 Aktieägarnas andel av eget kapital / Antal aktier med avdrag av egna aktier per
bokslutsdagen Ålandsbanken Abp följer publiceringsförfarandet som Finansinspektionens Föreskrifter
och anvisningar 7/2013 Informationsskyldighet för emittenter möjliggör och publicerar som bilaga till
detta börsmeddelande delårsrapport för perioden januari - juni 2016. Ålandsbanken Abp:s
delårsrapport för perioden januari - juni 2016 finns även tillgänglig på vår hemsida:
https://www.alandsbanken.fi/uploads/pdf/result/sw_resultat_jan-jun_16.pdf Mariehamn 22 juli 2016
Styrelsen För mer information kontakta: Vd och koncernchef Peter Wiklöf, tfn +358 40 512 7505